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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w  tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Serdecznie zapraszamy do udziału w  kolej-
nej edycji Ekslibrisu miasta. W  2023 r. odbyła się 
pierwsza odsłona projektu Koszalińskiej Biblioteki 
Publicznej. Tegoroczne zaproszenie kierujemy do 
koszalińskich osób twórczych reprezentujących 
różne dziedziny artystyczne i pokolenia, z nadzieją 
na stworzenie kolejnego, unikalnego zbioru prac.

Ekslibrisy powinny mieć format maksymalnie 
100 x 100 mm. Tematem przewodnim tegorocznej 
edycji są obchody jubileuszu 760-lecia Koszalina. 
Na ekslibrisach powinien znaleźć się zatem mo-
tyw związany z tym wydarzeniem oraz napis „Ex 
libris Koszalina” lub „EX LIBRIS KOSZALINA”. 

Każda z  osób biorących udział w  projekcie sy-
gnuje 50 egzemplarzy ekslibrisu w  formie printu 
i nadaje mu numer, dzięki czemu artyści i artystki 
będą mogli wymienić się pracami między sobą, tworząc własne kolekcje.

Spośród wszystkich ekslibrisów podczas anonimowego głosowania bibliotekarzy  
i czytelników zostanie wyłoniony projekt, który w formie naklejki trafi do każdej książki 
wprowadzonej do zbiorów KBP w 2026 r. Warto wspomnieć, że rocznie to około 11 tys. 
egzemplarzy, a  z  zasobów korzysta ok. 16 tys. osób. Naklejki dostępne będą również 
dla wszystkich zainteresowanych włączeniem ekslibrisu do prywatnych księgozbiorów. 
Ekslibrisy zgłoszone do projektu – jak w ubiegłej edycji – trafią do kolekcji Czytelni Re-
gionalnej KBP.

Na projekty czekamy do 12 grudnia 2025 r. Prace należy przekazać w wersji elektro-
nicznej lub papierowej (w wersji tradycyjnej zostaną zeskanowane). Finał projektu odbę-
dzie się w styczniu, w KBP. Ekslibrisy zostaną wyeksponowane w formie wystawy w Gale-
rii Region, przeprowadzimy wówczas także uroczystą wymianę prac pomiędzy autorami 
i autorkami oraz głosowanie na projekt, który trafi do książek.

Szczegółowe informacje: barbara.wysmyk@biblioteka.koszalin.pl/ tel. 94 348 15 62

Sprawdźcie grudniowe kalendarium wydarzeń, a my życzymy Wam kulturalnych świąt!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 

Ekslibris autorstwa 
Ludmiły Popiel-Fedorowicz
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Jarmark Bożonarodzeniowy ponownie w parku

Grafik Kultury poleca

Jarmark organizowany jest przez Miasto Koszalin, Centrum Kultury 105 w  Ko-
szalinie oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w  Koszalinie 
(KOWR). Stoiska oferować będą bogatą ofertę dekoracji świątecznych, rękodzieło 
i wyroby regionalne. Nie zabraknie atrakcji artystycznych dla dosrosłych i dzieci.

Stoiska – będzie ich czter-
dzieści – rozmieszczone zo-
staną wzdłuż alejek od ul. 
Piastowskiej do Amfiteatru, 
a  także wokół samego obiek-
tu. Wśród wystawców pojawią 
się lokalni artyści, rękodziel-
nicy i  rzemieślnicy oferujący 
bożonarodzeniowe dekoracje 
i stroiki, biżuterię, ręcznie wy-
konane zabawki i  akcesoria, 
przedmioty z  drewna, upo-
minki świąteczne. Pojawią się 
pszczelarze, cukiernicy i firmy 
gastronomiczne. Mieszkańcy odwiedzający jarmark będą mogli posilić się na miejscu po-
trawami serwowanymi na ciepło. Na stoiskach KOWR będzie można znaleźć m.in. produk-
ty przygotowane przez koła gospodyń wiejskich. 

Oficjalne otwarcie Jarmarku nastąpi 18 grudnia, o godz. 11.00. Wezmą w nim udział dzieci 
z koszalińskich przedszkoli miejskich i prywatnych. Przedszkolaki wspólnie ubiorą bożona-
rodzeniowe choinki, spotkają się ze Świętym Mikołajem, będą miały możliwość odwiedzić 
mikołajowy domek wyposażony w choinkę, fotel i dekoracje – doskonałe tło do pamiątko-
wych zdjęć. Znajdzie się tam także skrzynka na listy od dzieci do Świętego Mikołaja. Autorzy 
wybranych listów obdarowani zostaną podarkami, o które prosili. Na terenie parku stanie 
wyjątkowa karuzela wenecka, a w weekend – zagroda Świętego Mikołaja. Dla dzieci i ich bli-
skich przygotowane zostaną rękodzielnicze warsztaty.

Pod Amfiteatrem pojawi się scena, na której odbywać się będą pokazy kulinarne przygoto-
wane przez KOWR. Poprowadzą je Łukasz Gładysiak, Robert Bochenko, Krzysztof Szulborski, 
Maciej Jeleń i Marta Klim, a każdy zakończy darmowa degustacja. 

Ponadto każdego dnia jarmarku będzie można wysłuchać nastrojowych koncertów. 
Wśród wykonawców znajdą się: Anna Mural, Bartosz Czaja, Michał Słobodzian i  zespół 
Wszystko Ma Swój Czas. Ze świątecznym repertuarem zaprezentuje się Amatorski Ruch  
Artystyczny CK 105, na co dzień pracujący z Dorotą Helbik-Słobodzian prowadzącą Stu-
dium Wokalne oraz Liudmilą Kavą, prowadzącą naukę gry na skrzypcach i pianinie, która 
zaprezentuje swój nowy projekt. 

Udział w wydarzeniach Jarmarku Bożonarodzeniowego jest darmowy.
18–21 grudnia, godz.11.00–20.00/ okolice Amfiteatru
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Sylwester na Rynku Staromiejskim – muzyka i ogień

Grafik Kultury poleca

Gwiazdą miejskiego sylwestra 2025/2026 
będzie Maciej Skiba – 25-letni artysta z  Ko-
szalina. W  rodzinnym mieście odkrył miłość 
do muzyki. W  2024 r. zaczął publikować cov-
ery w  internecie. W  lipcu wydał debiutancki 
singiel Tak widzę nas (za 20 lat), który zdobył 
uznanie krytyków i  entuzjazm publiczności. 
Dwa miesiące później ukazał się drugi singiel – 
Tam czeka mnie dom. Utwór okazał się prawdzi-
wym hitem – został viralem na TikToku, a także 
odniósł radiowy sukces. Pod koniec paździer-
nika Maciej przykuł uwagę wytwórni Magic 
Records, z którą podpisał kontrakt płytowy. Po 
tygodniach intensywnej pracy w studiu nagraniowym z producentami z Polski i zagranicy, 
wydał singiel Chcę Ciebie częściej, który szybko zdobył serca słuchaczy i znalazł się na playlis-
tach krajowych stacji radiowych. 

Koncert to nie wszystko. O  północy na Rynku Staromiejskim odbędzie się Visual Fire 
Show – pokaz ognia na tle ratusza, zrealizowany przez 12 wytwornic ognia zsynchro-
nizowanych z muzyką, ze spektakularnym finałem. Wstęp jest wolny!

godz. 23.30/ koncert Macieja Skiby z zespołem 
godz. 00.00/ życzenia noworoczne od prezydenta miasta i powitanie Nowego Roku, 

rozpoczęcie Visual Fire Show  
godz. 00.05/ druga część koncertu Macieja Skiby z zespołem

fo
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TEATR

Czas, który się zatrzymał – baśń w muzycznej oprawie
Jak czytamy w programie: „Będzie to współczesna, symboliczna opowieść o nadziei, 

która rodzi się mimo chaosu świata. Cztery czarownice – ironiczne obserwatorki ludzkich 
wyborów – zderzają się z tajemnicą dobra, którego nie można ujarzmić. W przestrzeni mię-
dzy mrokiem a światłem rodzi się pytanie o sens istnienia i wiarę w człowieka. To poetycko
-muzyczna podróż przez ludzkie słabości i pragnienia – ku iskrze, która potrafi rozświetlić 
ciemność”. Pomysłodawczynią i reżyserką spektaklu Pałacu Młodzieży jest Elżbieta Mal-
czewska-Giemza, reżyserka i pedagożka teatralna. Na gościnnej scenie Bałtyckiego Teatru 
Dramatycznego pojawią się tancerze pałacowych grup Impresja I oraz Impresja II pracu-
jący pod okiem Ewy Raczkowskiej, a także grupy taneczne In Motion i Forte prowadzone 
przez Urszulę Dudzicką. Usłyszymy wokalistów Studia Piosenki Polskiej Kamila Szafrana, a 
zobaczymy – aktorów grup teatralnych Elżbiety Malczewskiej-Giemzy.

– Przygotowujemy opowieść z baśniową fabułą, ale odnoszącą się do rzeczywstości i 
jej ważnych dla młodzieży wątków, jak choćby hejt – zapowiada reżyserka. – Nie zdradza-
jąc za wiele, bohaterką będzie wiedźma, która jako jedyna z czterech nie chce świąt i robi 
wszystko, by symboliczna „pierwsza gwiazdka” nie pojawiła się na niebie. 

14 grudnia, godz. 16.00 i 18.00/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 20 zł

Dyzma w teatrze
Co prawda premiera spektaklu odbędzie się 3 stycznia 2026 r., ale pierwsi widzowie ko-

szalińską wersję kultowej książki Tadeusza Dołęgi-Mostowicza zobaczą przedpremierowo, w 
noc sylwestrową. Jak zapowiadają twórcy, to „rzecz o tym, jak przypadek i bezczelność po-
trafią wynieść na szczyt kogoś zupełnie nieprzygotowanego. Nikodem Dyzma – bezrobotny 
prowincjusz – trafia na salony i… robi oszałamiającą karierę. Bez wiedzy, bez skrupułów, 
za to z odpowiednim towarzystwem i dużą dawką szczęścia”. Reżyserem sztuki jest Paweł 
Szkotak, a na scenie pojawią się: Żanetta Gruszczyńska-Ogonowska, Adrianna Jendroszek, 
Beata Niedziela, Olga Mleczko, Karol Czarnowicz, Piotr Krótki, Wojciech Rogowski, Marcin To-
maszewski, Jacek Zdrojewski. Pozostali twórcy: Wojciech Stefaniak – scenografia, Sylwester 
Krupiński – kostiumy, Łukasz Matuszyk – muzyka, Iwona Runowska – choreografia.

31 grudnia, godz. 18.30 i 21.30/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium

Sny o miłości 
Siedemnastoletnia Johanne zakochuje się bez pamięci 

w charyzmatycznej nauczycielce francuskiego. Dziewczyna 
próbuje utrwalić doświadczenie pierwszej miłości, przele-
wając swoje uczucia na papier z surową szczerością. Kiedy 
matka i babcia odkrywają jej zapiski, ich początkowy szok 
na widok intymnych opisów ustępuje miejsca podziwowi 
dla ich literackiej wartości. 

Kobiety zaczynają rozmyślać nad własnym życiem miło-
snym, przyjemnością i straconymi szansami; przypominają 
sobie obezwładniające uczucie pierwszej miłości i tęsknotę 
za czymś więcej. Babcia Johanne, uznana poetka, czuje za-
równo dumę, jak i  niepokój w  związku z  ujawnieniem się 
naturalnego talentu wnuczki. Rodzą się pytania: Co na-
prawdę wydarzyło się między Johanne a jej nauczycielką? 
Gdzie kończy się rzeczywistość, a zaczyna fikcja? Czy te głęboko osobiste treści trafią kie-
dyś do publikacji?

Reż.: Dag Johan Haugerud; Obsada: Ella Øverbye, Selome Emnetu, Ane Dahl Torp; dramat; 
Norwegia 2024; 110 min. 2 grudnia

Norymberga 
Jest rok 1945. Cały świat żyje rozpoczynającym się w  nie-

mieckiej Norymberdze procesem nazistowskich zbrodniarzy 
wojennych. Prokurator Robert H. Jackson, który jest głów-
nym oskarżycielem z  ramienia Stanów Zjednoczonych, ma 
świadomość, jak trudnego podjął się zadania. Wie, że główny 
oskarżony Hermann Göring jest człowiekiem nie tylko bezli-
tosnym, ale także błyskotliwie inteligentnym, więc uzyskanie 
jego obciążających zeznań to zadanie ekstremalnie trudne. 
Młody psychiatra Douglas Kelley otrzymuje więc misję zbli-
żenia się do Göringa, nawiązania z nim relacji i uzyskania od 
niego informacji, które będą miały kluczowy wpływ na wynik 
procesu. Kelley nie zdaje sobie w pełni sprawy, jak trudnego 
podejmuje się zdania. Jego pacjent to cyniczny manipulator, 

a  jednocześnie człowiek do szpiku kości zły i  gotowy na wszystko, by chronić własną 
skórę.

Reż. James Vanderbilt; Obsada: Russell Crowe, Rami Malek, Michael Shannon; dramat; 
USA 2025; 148 min. 9 grudnia

Grafik Kultury poleca

FILM
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Bugonia 
Bugonia podąża za dwoma młodymi mężczyznami, którzy mają obsesję na punkcie spisków. 

Porywają szefową dużej firmy, przekonani, że jest kosmitką zamierzającą zniszczyć  Ziemię.
Reż. Yórgos Lánthimos; Obsada: Emma Stone, Jesse Plemons, Alicia Silverstone; komedia, 

sf; USA, Korea Południowa, Irlandia, Kanada, Wielka Brytania 2025; 120 min.
16 grudnia

Left-Handed Girl 
Samotna matka i  jej dwie córki powracają do Tajpej po 

kilku latach życia na wsi, aby otworzyć stoisko na tętniącym 
życiem nocnym targu. Każda z  nich na swój sposób będzie 
musiała dostosować się do nowego środowiska, aby związać 
koniec z końcem i utrzymać jedność rodziny. Trzy pokolenia 
rodzinnych tajemnic zaczynają się ujawniać, gdy najmłodsza 
córka, która jest leworęczna, słyszy od swojego dziadka, że 
nigdy nie powinna używać swojej „diabelskiej ręki”.

Reż. Shih-Ching Tsou; Obsada: Janel Tsai, Shih-Yuan Ma, 
Nina Ye; dramat; Tajwan, Francja, USA, Wielka Brytania 2025; 
108 min. 23 grudnia

Kontinental’25 
Akcja nowego filmu Radu Jude rozgrywa się w stolicy Tran-

sylwanii – Klużu. Orsolya pracuje tam jako komorniczka i ma 
do rozwiązania sprawę Iona. Mężczyzna jest byłym sportow-
cem, który popadł w alkoholizm i bezdomność, od dłuższego 
czasu nie mogąc znaleźć sobie stałego schronienia. Z piwnicy, 
którą tymczasowo zajmuje, też musi się wynieść, ponieważ 
w  niedługim czasie w  tym miejscu powstanie luksusowy ho-
tel Kontinental. Przeprowadzona przez Orsolyę eksmisja ma 
jednak tragiczne konsekwencje. Wydarzenia te bardzo mocno 
wpływają na kobietę, pogrążając ją w poważnym kryzysie eg-
zystencjalnym. Orsolya musi się skonfrontować z  poczuciem 
winy oraz z pytaniami o odpowiedzialność jednostki w coraz 
bardziej opresyjnej, także pod względem ekonomicznym, rze-
czywistości.

Reż. Radu Jude; Obsada: Eszter Tompa, Gabriel Spahiu; dramat, komedia; Rumunia, 
Szwajcaria, Luksemburg, Brazylia, Wielka Brytania 2025; 109 min. 30 grudnia

KINO DLA SENIORA

Czas kruka 
Po nagłej śmierci żony, młody ojciec zostaje sam z dwoma synami w mieszkaniu peł-

nym wspomnień. Każdy dzień staje się walką z bólem, żalem i poczuciem winy. W chwili 
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największej rozpaczy w ich domu pojawia się Kruk – dziwaczna, 
nadnaturalna istota w  postaci wielkiego ptaka, która zdaje się 
karmić smutkiem rodziny, a jednocześnie pomaga im przetrwać. 
Z początku przerażający, potem niemal opiekuńczy, ptak staje się 
przewodnikiem przez labirynt żałoby. W  jego obecności granica 
między snem a  rzeczywistością zaczyna się zacierać, a  bohater 
zmuszony jest zmierzyć się nie tylko z utratą ukochanej, lecz także 
z własnym strachem przed życiem bez niej.

Reż. Dylan Southern; Obsada: Benedict Cumberbatch, Richard 
Boxall; dramat, thriller; Wielka Brytania 2025; 98 min.

17 grudnia, godz. 14.00/ kino Kryterium

KLASYKA KINA 

Amadeusz  
Autor sztuki, Shaffer i Forman nazywają swój film „fanta-

zją zainspirowaną życiem i  tajemniczą śmiercią Mozarta”. 
Jest to dramat, który rozegrał się pomiędzy Wolfgangiem 
Amadeuszem Mozartem, jednym z  najsłynniejszych twór-
ców muzyki a  Włochem Antonio Salierim, nadwornym 
kompozytorem cesarza Austrii, Józefa II. Długo oczekiwany 
przez Salieriego sukces – zaszczytna funkcja nadwornego 
muzyka – zostaje przyćmiony. Na dworze cesarskim poja-
wia się intruz: młody, utalentowany i  już słynny kompozy-
tor, u którego cesarz zamawia nową operę.

Reż. Miloš Forman; Obsada: F. Murray Abraham, Tom Hulce; 
muzyczny, biograficzny; USA, Francja, Włochy 1984; 160 min.

11 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium

SZMINKA MOVIE

Uwierz w Mikołaja 2 
Tuż przed świętami Ania i Robert biorą ślub i wyjeżdżają w krótką podróż poślub-

ną. Zosia zostaje na weekend pod opieką babci Sabinki. Gdy seniorka trafia nagle do 
szpitala, mała wyrusza na drugi koniec Polski, by odnaleźć prawdziwego Świętego 
Mikołaja – pewna, że tylko on może jej babcię uratować. Z kolei zła macocha Aldona 
marzy o karierze telewizyjnej gwiazdy i jest gotowa na wszystko, by dopiąć celu. Tym-
czasem w  Domu Seniora „Happy End” zjawia się nowy pensjonariusz – tajemniczy 
Aleksander...

Reż. Anna Wieczur; Obsada: Dorota Kolak, Cezary Żak, Marta Lipińska; świąteczny, kome-
dia; Polska 2025; 98 min.

18 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium
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MUZYKA

Księżniczka estrady
Siedemnaste urodziny Lyu Tianyao 

przypadły w  dniu koncertu laureatów 
XIX Międzynarodowego Konkursu Pia-
nistycznego im. Fryderyka Chopina. 
W  poprzedzających go tygodniach 
Lyu Tianyao stała się ulubienicą kon-
kursowej publiczności i  faworytką do 
zwycięstwa. Grę młodziutkiej chiń-
skiej pianistki krytycy określali jako 
„niemal anielską”, padło też określe-
nie „księżniczka estrady”. Ostatecznie 
jury przyznało jej czwartą nagrodę  
ex aequo z  Japonką Shiori Kuwaharą. 
W finale konkursu Lyu Tianyao zagrała 
I  Koncert fortepianowy e-moll op. 11. 
Ten sam koncert wykona na estradzie 
Filharmonii Koszalińskiej z  jej orkiestrą symfoniczną pod batutą Jakuba Chrenowicza! 
Poprzedzą go utwory z jej recitali, zawartych we wcześniejszych etapach Konkursu Cho-
pinowskiego oraz w koncercie laureatów. Będą to m.in. Mazurki z op. 59 oraz Barkarola 
Fis-dur op. 60. Zaproszenie laureatki do wykonania specjalnego koncertu w Koszalinie 
stało się możliwe dzięki m.in. dofinansowaniu ze środków Województwa Zachodniopo-
morskiego.

3 grudnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska
 
Rzecz o ulotności muzyki i trwałości architektury
W  czwartek, 4 grudnia, na estradzie filharmonii zagra czworo muzyków, znanych 

koszalinianom z  orkiestry symfonicznej. Zuzanna Adler – skrzypce, Marcin Orłowski – 
skrzypce, Adam Vogelsinger – altówka i  Emilia Jackiewicz-Orłowska – wiolonczela za-
prezentują specjalnie przygotowany program, na który złożą się kwartety smyczkowe: 
nr 1 d-moll Stanisława Moniuszki, g-moll op. 27 (część pierwsza) Edwarda Griega oraz nr 
3 (część szósta) Philipa Glassa. 

W drugiej części wydarzenia z cyklu Kompozycja: architektura i muzyka wykład archi-
tektoniczny wygłosi Marcin Sadowski z pracowni JEMS Architekci.

4 grudnia, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska

Cztery Pory Miłowania
Jeden z  najciekawszych i  najszybciej zdobywających popularność zespołów na pol-

skiej scenie muzycznej. Jego twórczość łączy poezję śpiewaną, folk i autorską piosenkę 
z przesłaniem. Słuchacze cenią grupę za autentyczność, wrażliwość i niezwykłą umiejęt-
ność poruszania emocji – artyści słowem i muzyką trafiają prosto do ludzkich serc. Na 

Lyu Tianyao
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scenie tworzą harmonijną całość: Michał Miotke – wokal, gitara akustyczna, autor muzy-
ki, lider i założyciel zespołu, Patryk Wendrowski – wokal, gitara basowa, współzałożyciel, 
autor kilku piosenek, Malwina Groenwald – wokal, instrumenty klawiszowe, autorka 
aranżacji i brzmienia zespołu. Grupa ma w dorobku pięć płyt studyjnych. W 2024 r. ukazał 
się również dwupłytowy album zawierający wcześniejsze utwory w nowych aranżacjach.

7 grudnia, godz. 18.00/ Centrum Kultury 105/ 
bilety od 130 zł

Ludwig van Beethoven i Aleksandra Świgut
W  koncercie symfonicznym w  pierwszy piątek grudnia 

z  orkiestrą Filharmonii Koszalińskiej pod batutą Jakuba 
Chrenowicza zagra – po raz pierwszy w Koszalinie  –  Alek-
sandra Świgut, pianistka, solistka i kameralistka, propaga-
torka wykonawstwa na fortepianach historycznych, dok-
tor sztuk muzycznych, pedagog Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie, którego sama jest absol-
wentką. Aleksandra Świgut ukończyła ponadto akademie 
muzyczne w Katowicach i Gdańsku oraz Guildhall School of 
Music and Drama w Londynie. Według krytyków jest jedną 
z  najbardziej wyrazistych osobowości sceny muzyki kla-
sycznej. W drugiej części koncertu symfonicznego z udzia-
łem Aleksandry Świgut zabrzmi VII Symfonia d-moll op. 70 
Antonína Dvořáka.

5 grudnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska 

Familijny Park Sztuki 
Na suicie Peer Gynt Edwarda Griega (zwanego Chopinem Północy) osnuty będzie ostatni 

w tym roku koncert muzyczno-edukacyjny w ramach cyklu Familijny Park Sztuki. Śladami 
Peer Gynta, czyli muzyczna opowieść o chłopcu szukającym swojego miejsca na ziemi bę-
dzie historią, w której partie orkiestry prowadzonej tym razem przez Ernesta Pikulskiego 
zilustrują układy ruchowe w wykonaniu uczennic wydziału rytmiki Zespołu Państwowych 
Szkół Muzycznych im. Grażyny Bacewicz w Koszalinie. Ich nauczycielka, a zarazem autor-
ka scenariusza i prowadząca koncert Iwona Wyszyńska (bliżej znana dzieciom jako ciotka 
Nutka), obiecuje, że bohaterowie jej opowieści zabiorą wszystkich w odległe, czasem eg-
zotyczne klimaty. Koncert zakończy świąteczny akcent, dlatego ciotka Nutka prosi publicz-
ność o założenie mikołajowych czapek.

14 grudnia, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Leszek Możdżer – KOMEDA
Muzyka Krzysztofa Komedy jest stałym elementem polskiego, jazzowego krajobrazu. 

Mają ją w swoim repertuarze muzycy starzy i młodzi, ciągle odnajdując w niej materiał do 
przemyśleń, inspiracji i poszukiwań. Jedną z najwyraźniej odznaczających się wypowiedzi 
na temat Komedy jest płyta Leszka Możdżera wydana w roku 2011 dla niemieckiej oficyny 
ACT Music. Ta płyta jest ciągle żywa, wciąż budzi emocje i okazała się być jednym z najważ-
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niejszych krążków w dyskografii pianisty. Leszek Możdżer mówi, że „Komeda pozostawił 
w nutach dużo przestrzeni dla wykonawcy” i być może właśnie dlatego chętnie wraca do 
tego repertuaru. 

16 grudnia, godz. 19.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 159 zł

Peer Gynt i koncert wiolonczelowy w urodziny kompozytora
Ostatni w grudniu koncert symfoniczny Filharmonii Koszalińskiej poprowadzi Monika 

Wolińska, profesor zwyczajna Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, 
gdzie prowadzi klasę dyrygentury symfoniczno-operowej. Autorka książki o wielkim pol-
skim dyrygencie Stanisławie Wisłockim. Jako pierwsza Polka w historii stanęła za pulpitem 
dyrygenckim w słynnej nowojorskiej Carnegie Hall. 

W grudniu przypadają siedemdziesiąte urodziny słupskiego kompozytora, pianisty i teo-
retyka muzyki Leszka Kułakowskiego. Wykonanie nowego Koncertu wiolonczelowego ar-
tysty w Koszalinie poprzedzi suita Peer Gynt Edwarda Griega. W przedświątecznym koncer-
cie symfonicznym znajdą się jeszcze Suita z baletu Czarodziejska miłość Manuela de Falli, 
a na zakończenie rzadko wykonywany Midvinter Wilhelma Stenhammara. Partię chóralną 
w tym ciekawym utworze wykona chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona”, przygotowa-
ny przez Radosława Wilkiewicza, Filipa Świątkowskiego i Ke Feng (Chiny).

19 grudnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska
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SPOTKANIA

Dzień Darczyńcy i promocja publikacji 
Archiwum Państwowego w Koszalinie
Kryminalny Koszalin to publikacja zawierająca 

pięć opowiadań Andrzeja Kuczkowskiego o  prze-
stępstwach popełnionych w przedwojennym Kosza-
linie, a także 70 krótkich notatek z kronik kryminal-
nych z  gazet i  kronik pochodzących z  XVIII i  XIX w., 
aż po lata 30. XX w., uwiarygodnionych wybranymi 
materiałami z zasobu Archiwum Państwowego w Ko-
szalinie. 

Spotkanie poprowadzi Piotr Pawłowski. Rozmów-
cami będą – Andrzej Kuczkowski i Dorota Cywińska 
z  Archiwum Państwowego w  Koszalinie. Promocja 
publikacji połączona zostanie z  obchodami Dnia 
Darczyńcy oraz występem artystycznym koszaliń-
skiej skrzypaczki, Martyny Skuzy. 

5 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka 
Publiczna 

Spotkanie Z wszystkimi znaki danymi sobie
Muzeum w Koszalinie zaprasza na ostatnie w tym roku spotkanie z cyklu „W samo połu-

dnie”, które poświęcone będzie tradycjom i obrzędom bożonarodzeniowym. Posłuchamy 
o znakach i symbolach tego święta, m.in. o magicznym drzewku, czyli choince, czy o potra-
wach przygotowywanych na wigilijny stół. Będziemy mogli dowiedzieć się także o historii 
obrzędów towarzyszących Bożemu Narodzeniu – śpiewaniu kolęd, dzieleniu się opłatkiem 
czy znaczeniu pasterki. Zastanowimy się, dlaczego Wigilia jest jedną z  najważniejszych 
uroczystości w  kalendarzu rodzinnym. Czy dla każdego jest czasem miłości, odpuszcze-
nia win, zadumy i refleksji? Spotkanie poprowadzi Irena Nowogrodzka-Barańska z Działu 
Etnografii.

7 grudnia, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie

Promocja „Rocznika Koszalińskiego” 2024
W numerze 52 periodyku znalazły się teksty o historii późnośredniowiecznej rycerskiej 

siedziby obronnej w Bukówku, o marynarzach z kaszubskich powiatów rejencji kosza-
lińskiej, fotografiach Zdzisława Pacholskiego z lat 70. XX wieku oraz losach uczestników 
powstania warszawskiego związanych z  Koszalinem. Nie zabrakło sylwetek mniej lub 
bardziej znanych mieszkańców naszego miasta, artykułów o jubileuszach, a także kalen-
darium wydarzeń i wspomnień o zmarłych, znanych koszalinianach. 

Spotkaniu towarzyszyć będą prelekcje. Będzie także okazja otrzymać egzemplarz 
„Rocznika Koszalińskiego”, jak zawsze bezpłatny.

11 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna
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Spotkanie autorskie z Barbarą Elmanowską
Barbara Elmanowska – rocznik 1980, poetka, pisarka, doktora nauk humanistycznych, 

masażystka, windsurferka. Autorka tomików poetyckich Tę drogerię mam po drodze  
i Próby generalne. W 2016 r. wydała książkę o artystach pochowanych na świdnickich 

nekropoliach Czarny pegaz, w 2019 r. zbiór 
reportaży Świdnicki szlak kobiet. Laureat-
ka indywidualnej nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej przy-
znawanej przez Prezydenta Miasta Świd-
nicy. Wykłada na studiach pisarskich i bał-
tyckich studiach kulturowych na Uniwersy-
tecie Szczecińskim. Autorka nagrodzonej 
Nagrodą Literacką im. Witolda Gombrowi-
cza powieści Woliera: „Bohaterka, Anka, 
po rozstaniu ze swoją partnerką wyjeżdża 
do małej nadmorskiej osady. Tam doko-
nuje wiwisekcji swojego związku i swojej 

przeszłości. Co ją ukształtowało? Jakie relacje? Jakie doświadczenia? Woliera to portret 
psychologiczny, misterna mozaika codzienności i retrospekcji. To opowieść o fotografii 
i surowej przyrodzie Bałtyku, o miłości i cierpieniu, o tym dlaczego jesteśmy tacy, jacy 
jesteśmy”. 

10 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Spotkanie z Jędrzejem Józefowiczem 
Jędrzej Józefowicz – z wykształcenia dziennikarz i pedagog, Wielkopolanin. Od kilku lat 

zakochany w Islandii, na której z przerwami spędził blisko rok. Z pasji podróżnik i fotograf
-amator. Autor prelekcji podróżniczych 
oraz książek Dziennik wędrowca. Czyli jak 
dotarłem pieszo do Rzymu i  Wiadomość 
z Grenlandii. Czyli jak przeszliśmy zimą Arc-
tic Circle Trail, pomysłodawca i organizator 
Zaniemyskiego Festiwalu Przygód. 

Spotkanie nosi tytuł Zimowy trawers pła-
skowyżu Hardangervidda (Projekt Biegun). 
Po dwóch latach przyszedł czas na kolejną 
zimową wyprawę podróżnika. Tym razem 
samotną, w miejscu uznawanym przez po-
larników, za kultowe. Jędrzej Józefowicz 
w  marcu 2025 r. przeszedł z  północy na 
południe największy w Europie płaskowyż 
Hardangervidda i największy park narodowy w Norwegii. Było to 120 kilometrów przygody, 
drogi po kolejne marzenia, walki z pogodą i samotnością. 

Opowie o tym w czasie spotkania. 
16 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Jędrzej Józefowicz

Barbara Elmanowska
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WYSTAWY

Wystawa interdyscyplinarna FALA 
Sztuczna inteligencja: zagrożenie czy potencjał?
Kolejna wystawa interdyscyplinarna FALA spróbu-

je za pomocą sztuki odpowiedzieć na pytania: Czy 
sztuczna inteligencja jest sprzymierzeńcem twórcy 
czy niepokojącym rywalem? Czy może inspirować, 
poszerzać horyzonty i  otwierać nowe przestrzenie 
kreacji, czy przeciwnie – odbiera sztuce to, co najbar-
dziej ludzkie? Gdzie przebiega granica między wizją 
artysty a algorytmem? 

Jak co roku na wystawie zaprezentuje się około 
40 artystów z całego kraju. W dwóch salach wysta-
wowych pojawi się m.in.: malarstwo, rzeźba, foto-
grafia, instalacja, sztuka cyfrowa. 

Artyści łącząc tradycyjne techniki z  cyfrowymi 
narzędziami, eksperymentują z formą, konfrontują 
intuicję z logiką maszynową. W efekcie powstał róż-
norodny, wielowarstwowy obrazy relacji człowieka 
z AI — raz pełen fascynacji, innym razem krytycznej 
refleksji.

Od 22 grudnia/ Bałtycka Galeria Sztuki i Galeria Amfiteatr 
Finisaż: 30 stycznia 2026, godz. 18.00/ Galeria Amfiteatr

Inspiracje dziełami wielkich mistrzów
Pracownia tkaniny artystycznej Pałacu Młodzieży zaprasza na wernisaż wieńczący pro-

jekt, w którym znane dzieła wielkich mistrzów malarstwa były inspiracją cyklu prac wyko-
nanych przez młodych podopiecznych pracowni techniką filcowania na mokro. 

Autorzy prac inspirowali się dziełami znanych malarzy, jak Vincent van Gogh, Salvador 
Dali, Pablo Picasso, Claude Monet, Wassily Kandinsky, Edvard Munch, Paul Klee, Stanisław 
Wyspiański i wielu innych. 

Przedsięwzięcie jest efektem realizowanej w Pałacu Młodzieży innowacji pedagogicznej 
ph. Filcowane dzieła wielkich mistrzów, opracowanej na bazie autorskiego programu edu-
kacyjnego Artystyczne filcowanie wełny. 

Wernisaż: 10 grudnia, godz. 16.30/ Pałac Młodzieży

Twórczość z pasją
Zespół Pracy Twórczej Plastyki, działający w  Koszalinie od 37 lat, prezentuje w  Galerii 

Ratusz wystawę dorobku artystycznego swoich członków. Ekspozycja podkreśla bogactwo 
tematów i  różnorodność technik – od malarstwa olejnego i  akrylowego, poprzez akware-
lę, aż po grafikę i fotogramy. Zespół zrzesza 55 twórców, wspiera ich rozwój oraz promuje 



17

Grafik Kultury poleca

środowisko plastyczne miasta. Jego działalność zosta-
ła doceniona m.in. medalem „Za zasługi dla Koszalina” 
i wyróżnieniem w konkursie o tytuł Honorowego Lide-
ra NGO. Z  inicjatywy ZPTP organizowane są wystawy 
prezentujące twórczość lokalnych artystów. Ważnym 
elementem działalności są również warsztaty i plenery 
malarskie. Wernisaże wzbogacane są o  oprawę mu-
zyczną i poetycką, co pozwala na włączenie do działań 
także twórców spoza stowarzyszenia, w  tym uczniów 
ZPSM. Dorobek artystyczny i  społeczny ostatnich lat 
został udokumentowany w publikacjach, m.in. Piękno 
obrazu – piękno człowieka, Współcześni – nowocześni 
oraz w tomikach z cyklu Poezja obrazu.

Wernisaż: 2 grudnia, godz. 16.30/ 
Galeria Ratusz – I piętro

Horyzonty
Prezentacja dorobku artystycznego absolwentów Państwowego Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Władysława Hasiora w  Koszalinie, zorganizowana z  okazji pięćdziesięciolecia 
szkoły. Ekspozycja ma charakter interdyscyplinarny i  wielopokoleniowy. Kilkudziesięciu 
artystów dzieli się swoim dorobkiem, inspirując następne pokolenia młodych twórców. 
W prezentowanym zestawie znajdą się prace z takich dziedzin, jak: malarstwo, rysunek, 
grafika warsztatowa, grafika komputerowa, fotografia, rzeźba, ceramika, tkanina arty-
styczna, ubiór, instalacja, biżuteria oraz meblarstwo.

Bałtycka Galeria Sztuki/ do 14 grudnia

Yuliia Bakaieva Gdzie zaczyna się dusza
Cykl portretów autorstwa ukraińskiej artystki amatorki od lat zafascynowanej człowie-

kiem i jego indywidualnością. Jej prace to opowieść o uważnym patrzeniu – dostrzeganiu 
w drugim człowieku tego, co wyjątkowe, autentyczne i piękne. Yuliia tworzy przede wszyst-
kim ołówkiem, medium wymagającym cierpliwości, precyzji i wrażliwości. W delikatnych 
liniach i subtelnym światłocieniu autorka potrafi uchwycić emocje, spojrzenie, charakter. 
Każdy portret jest dla niej próbą odkrycia wewnętrznego światła modela – tej iskry, która 
sprawia, że narysowana twarz staje się czymś więcej niż odwzorowaniem wyglądu. W swo-
ich rysunkach Yuliia pokazuje, że piękno nie ma jednej definicji. Kryje się w różnorodności, 
w spojrzeniu, w geście, w drobnym detalu. 

Galeria MPS/ do 16 stycznia

Inne wystawy
• Przed horyzontem/ Galeria Ratusz – II piętro/ do 5 stycznia 2026
• Wielkie przesilnie. Dożynki 1975/ Muzeum w Koszalinie/ do marca 2026
• 1945. Koniec i początek. 80 lat polskiego Koszalina/ Muzeum w Koszalinie/ do marca 2026
• Reorientacje. Odsłona kolekcji sztuki współczesnej/ Muzeum w Koszalinie/
  do kwietnia 2026
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INNE

Przestrzenne gwiazdy, ludowe pająki i ceramika
Grudniowe warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej wprowadzą uczestników w  klimat 

świąteczny. Inspirując się ludowym wycinankarstwem, wykonywać będą przestrzenne, 
dekoracyjne gwiazdy. Aby nadać przaśny charakter pracom, sięgną po szary papier i ju-
towe sznurki. Cena: 15 zł.

Jedną z tradycyjnych dekoracji wyko-
nywanych w  okresie poprzedzającym 
święta Bożego Narodzenia były pająki 
ludowe. Kolorowe, rozbudowane kon-
strukcje powstawały z  bibuły, słomy, 
wełny, patyczków, grochu. Zawieszane 
pod sufitem na belce stropowej zdobi-
ły izby wiejskie. Uczestnicy warsztatów 
wykonywać będą pająki zwane krysta-
licznymi – ze słomy i  małych bibułko-
wych kwiatków. Cena: 15 zł.

Grudzień to również czas dekorowa-
nia choinki, dlatego Zagroda zaprasza 
do malowania drewnianych ozdób, które przystroją świąteczne drzewko. Na uczestników 
czekać będą urocze koniki na biegunach, aniołki i choineczki. Używając akryli, kleju i bro-
katu, będzie można je przyozdobić według własnych upodobań. Cena: 15 zł.

Nieodłącznym elementem działań prowadzonych w  Zagrodzie Jamneńskiej są warsz-
taty ceramiczne skierowane są do osób dorosłych, seniorów oraz rodzin. Naczynia można 
lepić, posługując się formami lub tradycyjnie – stosując metodę wałeczkową. – Miłośników 
form rzeźbiarskich zapraszamy do lepienia prac figuralnych – mówią prowadzący. – Do-
wolność tematyczna pozwoli na pełną kreatywność. Zachęcamy nie tylko do tradycyjnego 
pokrywania ceramiki szkliwami, ale także do poznania innych technik zdobniczych. Wy-
jaśniamy, jak stosować angoby oraz farby podszkliwne. Nowym tematem jest zdobienie 
ceramiki tlenkami oraz używanie podczas szkliwienia kruszonego szkła.

Cena: lepienie – 20 zł; szkliwienie – cena zależy od wielkości pracy (25–75 zł).
Terminy poszczególnych zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie 

edukacyjnej Zagrody Jamneńskiej można uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87 
oraz na stronie internetowej www.zagrodajamno.pl.

Warsztaty w duchu wycinanek Henry’ego Matisse’a
Podczas warsztatów paper artu uczestnicy będą eksperymentować z kształtami, barwa-

mi i rytmem, tworząc własne kompozycje. W późnych wycinankach Matisse’a odnajduje-
my spokój i harmonię, a jednocześnie żywiołową energię i lekkość. Z prostych kształtów 
i odważnych kolorów artysta tworzył prace pełne radości i ekspresji. Nawet, gdy jego ciało 
nie pozwalało mu już malować – sztuka była dla niego formą duchowego odpoczynku, 
radością i chwilą wytchnienia. 
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Niech i dla uczestników grudniowy czas stanie się okazją do twórczego spokoju, celebra-
cji prostoty i piękna. Nie trzeba umieć rysować – wystarczy ciekawość, otwartość i chęć za-
bawy formą. Ze świątecznej palety czerwieni, zieleni i złamanej bieli powstaną papierowe 
kompozycje pełne harmonii, światła i życia. To czas relaksu, kreatywności i obecności tu 
i teraz – bez pośpiechu. Warsztaty poprowadzi Ania Choina. Cena zawiera wszelkie mate-
riały potrzebne do wykonania prac w trakcie warsztatów. Grupa będzie liczyć maksymal-
nie dziesięć osób.

13 grudnia, godz. 11.00-14.00/ warsztaty/ ko_stacja/ cena 159 zł

Motomikołaje 2025 
Dwudniową imprezę rozpocznie 6 grudnia 

koncert charytatywny Rockowe Motomikołaje 
w Clubie 105. Zagra zespół Krzywy Jack, forma-
cja z  Koszalina. Zespół działa od siedmiu mie-
sięcy w  składzie: Michał Pakosz – wokal, Daniel 
Krawcewicz – gitara, Michał Stanisławski – gitara 
basowa, Michał Adamczyk – gitara, Sandra Chwa-
ła – perkusja i wokal.

7 grudnia na Rynku Staromiejskim odbędzie 
się plenerowa impreza, a w jej ramach m.in. pa-
rada mikołajów na motocyklach, wspólne ubie-
ranie choinki oraz licytacje.

Dochód z  całej imprezy zasili konto Antosia 
Dolaty, czteroletniego podopiecznego Fundacji 
„Zdążyć z  Miłością”. Antek urodził się z  bardzo 
rzadką chorobą genetyczną – zespołem Sturge’a
-Webera. Jednym z objawów są naczyniaki, któ-
re obejmują około 70 proc. ciała chłopca. Antek 

jest też po operacji wstawienia zastawki komorowo-otrzewnowej. Do zapewnienia mu 
pełnej rehabilitacji potrzebny jest m.in. pionizator. 

Dodatkowo podczas imprezy na Rynku Staromejskim prowadzona będzie zbiórka po-
ścieli, kocy i żywności dla Domu Miłosierdzia. 

6 grudnia, godz. 19.00/ koncert Krzywy Jack/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
dobrowolny datek
7 grudnia, godz. 11.00/ Rynek Staromiejski/ dobrowolny datek 

40. Płytowa Giełda GraMuzyka
Udział w wydarzeniu potwierdzili wystawcy z Piły, Poznania, Szczecina, Koszalina i oko-

lic. Wydarzenie będzie doskonałą okazją, by kupić coś pięknego i nostalgicznego bez świą-
tecznego zgiełku galerii handlowych. Winyle, płyty CD i kasety magnetofonowe – wybór 
będzie ogromny. Jest to wydarzenie otwarte dla wszystkich nie tylko dla kolekcjonerów. 
Wstęp wolny. Dla wystawców obowiązują zapisy: mediateka@biblioteka.koszalin.pl lub 
pod nr tel. 94 348 15 69.

20 grudnia, godz. 11.00–14.00/ Galeria Region – Koszalińska Biblioteka Publiczna
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1 grudnia/ poniedziałek

9.00 i 11.00 	 Opowieść wigilijna/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr 
	 w Grudziądzu/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.00 	 Warsztaty literackie/ SM „Nasz Dom”/ wstęp wolny

19.00 	 Czerwone gitary – diamentowy koncert 60-lecia/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

2 grudnia/ wtorek

9.00 i 11.00 	 Opowieść wigilijna/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr 
	 w Grudziądzu/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.30 	 Wystawa Twórczość z pasją – Zespół Pracy Twórczej Plastyki/ 
	 wernisaż/ Galeria Ratusz – I piętro

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Sny o miłości/ kino Kryterium 

19.00 	 10 Tenorów Potęga w dziesiątce/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

3 grudnia/ środa

9.00 i 11.00 	 Opowieść wigilijna/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr 
	 w Grudziądzu/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

10.00–12.00 	 Przestrzenne gwiazdy z papieru/ zajęcia dla seniorów/ 
	 Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00 	 Tajemnica bańki szczęścia/ Teatr Baniek Mydlanych/ 
	 Centrum Kultury 105/ bilety od 95 zł

18.30 	 Koncert specjalny: Tianyao Lyu – fortepian, Jakub Chrenowicz – 		
	 dyrygent, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ Filharmonia Koszalińska

20.30 	 ABBA The Show/ koncert/ Centrum Kultury 105/ 
	 bilety od 79,05 zł
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4 grudnia/ czwartek

18.00 	 Kompozycja – muzyka i architektura: Zuzanna Adler – skrzypce, 
	 Marcin Orłowski – skrzypce, Adam Vogelsinger – altówka, 
	 Emilia Jackiewicz-Orłowska – wiolonczela, Marcin Sadowski 
	 (JEMS Architekci) – wykład architektoniczny/ koncert + wykład/ 		
	 Filharmonia Koszalińska

18.00 	 Karaoke dla seniorów/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
	 wstęp wolny

19.00 	 Sekret Mickiewicza/ widowisko/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

5 grudnia/ piątek
 
9.00  i 11.00 	 Mikołajki w kinie Kryterium: Powrót Świętego Mikołaja/ kino Kryterium/ 
	 bilety: 2 zł – dzieci z Koszalina, 10 zł – pozostali

17.00 	 Promocja publikacji Kryminalny Koszalin Archiwum 			 
	 Państwowego w Koszalinie + koncert Martyny Skuzy/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00 	 Mikołajkowy koncert gitarowy i ukulele/ Pałac Młodzieży/ wstęp wolny

18.30 	 Koncert symfoniczny: Aleksandra Świgut – fortepian, 
	 Jakub Chrenowicz – dyrygent, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/
	 Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Halo? Dancing!/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 50 zł

6 grudnia/ sobota

10.30–13.30 	 Przestrzenne gwiazdy z papieru/ zajęcia dla dorosłych/ 
	 Zagroda Jamneńska/ zapisy

10.00-18.00 	 Świąteczny ko_bazar  – rękodzieło okolicznych twórców/ ko_stacja

12.00 	 Mikołajki w teatrze/ animacje teatralne + zajęcia plastyczne + zwiedzanie 	
	 teatru/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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12.00 	 Kino Małego Widza/ Powrót Świętego Mikołaja/ kino Kryterium 

13.30–15.00 	 Przestrzenne gwiazdy z papieru/ zajęcia dla rodzin/ 
	 Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00 	 Bajkowe piosenki/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 30 zł

18.30 	 Dziadek do orzechów – International Grand Ballet/ spektakl baletowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Rockowe Motomikołaje/ Krzywy Jack – koncert/ 
	 Centrum Kultury 105 – Club105/ dobrowolny datek

19.00 	 Chcesz się dobrze bawić? Zadzwoń!/ spektakl/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 	 Phao Sanato/ koncert/ Plastelina/ bilety od 50 zł

20.00 	 Łydka Grubasa/ koncert/ Event Center G38/ bilety od 80 zł

7 grudnia/ niedziela

11.00 	 Motomikołaje 2025/ impreza plenerowa – charytatywna/  
	 Rynek Staromiejski/ dobrowolny datek

12.00 	 Mikołajki w teatrze/ animacje teatralne + zajęcia plastyczne + zwiedzanie 	
	 teatru/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

12.00 	 Spotkanie z cyklu „W samo południe” – Z wszystkimi znaki danymi sobie/ 
	 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

18.00 	 Cztery Pory Miłowania/ koncert/ Centrum Kultury 105/ bilety od 130 zł

19.00 	 Cafe Luna/ spektakl/  Bałtycki Teatr Dramatyczny

8 grudnia/ poniedziałek

17.00  	 Wieczorek literacko-muzyczny W radosnym przedsionku świąt/ 
	 SM „Nasz Dom”/ wstęp wolny
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9 grudnia/ wtorek

17.00 	 Dziecięcy  Wieczór  Filmowy/ film niespodzianka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

17.00 	 Artystyczna Magia Świąt  – warsztaty Twórczego Kręgu Kobiet/ 
	 Centrum Kultury 105 – Club 105/ odpłatność 40 zł

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Norymberga/ kino Kryterium 

10 grudnia/ środa

10.00–12.00 	 Ozdoby choinkowe ze sklejki – polichromia/ zajęcia dla seniorów/ 
	 Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.30 	 Wystawa Inspiracje dziełami wielkich mistrzów/ wernisaż/ 
	 Pałac Młodzieży

17.00 	 Spotkanie autorskie z Barbarą Elmanowską/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

17.00 	 W poszukiwaniu Świętego Mikołaja/ widowisko/ Centrum Kultury 105/ 
	 bilety od 79,05 zł

19.00 	 Rewia burleski/ spektakl agencyjny Madame de Minou – Burlesque Artist/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 	 Gentlemeni na święta/ koncert/ Centrum Kultury 105/ bilety od 129 zł

11 grudnia/ czwartek

14.00 	 IV Senioralne spotkania z kulturą/ spotkania + koncerty/ 
	 hol kina Kryterium, Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
	 wstęp wolny

17.00 	 Promocja „Rocznika Koszalińskiego” 2024/ spotkanie/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00 	 Klasyka Kina/ Amadeusz/ kino Kryterium/ bilety 12 zł
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19.00 	 Szczęście/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

19.00 	 Dziadek do orzechów Narodowego Baletu Kijowskiego/ spektakl 		
	 agencyjny – Agencja Artystyczna Brussa Zuzanna Brussa/ Bałtycki Teatr 	
	 Dramatyczny

12 grudnia/ piątek
 
18.00 	 Harry Potter w świetle tysiąca świec/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

18.00 	 Zimowy Koncert Sekcji Wokalnej dla Dorosłych/ koncert/ 
	 Club 105 – Centrum Kultury 105/ wstęp wolny

19.00 	 Chcesz się dobrze bawić? Zadzwoń!/ spektakl/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Klimatycznie – akustycznie przy świecach/ koncert/ 
	 Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 30 zł

13 grudnia/ sobota

9.00-14.30 	 Bibliotekogranie/ spotkanie przy planszówkach/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30–13.30 	 Pająki ludowe/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

10.00-13.00 	 34. Giełda Kolekcjonerska/ Galeria Region – Koszalińska 
	 Biblioteka Publiczna

11.00-14.00 	 Paper Art – Ania Choina/ warsztaty/ ko_stacja/ 
	 odpłatność 159 zł

12.00 	 Kino Małego Widza/ Święta z Astrid Lindgren/ 
	 kino Kryterium 

13.30–15.00 	 Ozdoby choinkowe ze sklejki – polichromia/ zajęcia dla rodzin/ 
	 Zagroda Jamneńska/ zapisy
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17.00 i 20.00 	 Orkiestra Księżniczek – największe przeboje/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

18.00 	 Polskie Wesele, czyli Wasze zdrowie/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ 
	 bilety od 50 zł

19.00 	 Chcesz się dobrze bawić? Zadzwoń!/ spektakl/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

14 grudnia/ niedziela

11.00–16.00 	 Bożonarodzeniowy Jarmark Jamneński/ rękodzieło + kolędowanie + 		
	 warsztaty + miniwystawa szkła artystycznego i ceramiki Jamneńskie 		
	 inspiracje Zagroda Jamneńska/ 
	 wstęp wolny

12.00 	 Śladami Peer Gynta, czyli muzyczna opowieść o chłopcu szukającym 
	 swojego miejsca na ziemi/ Ernest Pikulski – dyrygent, 
	 Iwona Wyszyńska – prowadzenie, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej, 
	 uczennice wydziału rytmiki ZPSM/ koncert edukacyjny/ 
	 Filharmonia Koszalińska

12.00 	 Kino Przyjazne Sensorycznie/ Zwierzogród 2/ 
	 kino Kryterium 

16.00 i 18.00 	 Czas, który się zatrzymał/ spektakl muzyczno-taneczny Pałacu Młodzieży/
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

16 grudnia/ wtorek

17.00 	 Spotkanie autorskie z podróżnikiem Jędrzejem Józefowiczem 
	 Zimowy trawers płaskowyżu Hardangervidda (Projekt Biegun)/ 		
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Bugonia/ 
	 kino Kryterium 

18.30 	 Koncert świąteczny Studium Wokalnego/ koncert/ Centrum Kultury 105 	
	 bilety 15 zł



27

Kalendarium

19.00 	 Leszek Możdżer – KOMEDA/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska/ bilety od 159 zł

17 grudnia/ środa

10.00–12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00 	 Kino dla Seniora/ Czas kruka/ kino Kryterium

19.00 	 Michał Leja/ stand-up/ Centrum Kultury 105/ 
	 bilety od 69 zł

18 grudnia/ czwartek

11.00-20.00 	 Jarmark Bożonarodzeniowy/ otwarcie/ teren wokół Amfiteatru

18.00 	 Szminka Movie/ Uwierz w Mikołaja 2/ kino Kryterium 

19.00 	 Reset  – PREMIERA/ monodram w wykonaniu Moniki Jankojć/ 
	 Teatr Dialog/ wstęp wolny

19.00 	 Czarownice z Eastwick/ musical/ Teatr Muzyczny ADRIA/ 
	 bilety od 80 zł

19 grudnia/ piątek

11.00-20.00 	 Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren wokół Amfiteatru

16.00 	 Wręczenie nagród laureatom konkursu literackiego „Bajki Gadajki”/ 
	 Pałac Młodzieży

18.30 	 Koncert symfoniczny: Maciej Kułakowski – wiolonczela, 
	 Monika Wolińska – dyrygent, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej, 
	 chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona”/ Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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19.00 	 Świąteczny szał przebojów/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 60 zł

20 grudnia/ sobota

10.30–12.30 	 Ceramika/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00- 20.00 	 Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren wokół Amfiteatru

11.00-14.00 	 40. Płytowa Giełda GraMuzyka/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

12.00 	 Kino Małego Widza/ Zwierzogród 2/ kino Kryterium

13.30–15.00 	 Ceramika/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00 	 Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Kolędowanie z Enejem/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Świąteczny szał przebojów/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 60 zł

21 grudnia/ niedziela

11.00-20.00 	 Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren wokół Amfiteatru

16.00 i 18.00 	 Bez hamulców – jazda bez trzymanki/ spektakl agencyjny – Adria Art/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  	 Świąteczny szał przebojów/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 60 zł

23 grudnia/ wtorek

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Left-Handed Girl/ kino Kryterium 

27 grudnia/ sobota

12.00 	 Kino Małego Widza/ Zwierzaki na zakręcie/ 
	 kino Kryterium
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28 grudnia/ niedziela

17.00 	 Tych lat nie odda nikt/ koncert charytatywny „dla Góry” Fundacji 		
	 „Przymierze”/ Filharmonia Koszalińska/ cegiełki od 90 i 120 zł

30 grudnia/ wtorek 

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Kontinental’25/ kino Kryterium 

31 grudnia/ środa

18.30 i 21.30 	 Kariera Nikodema Dyzmy/ premiera  + wieczór sylwestrowy/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

21.00 	 Sylwester – Czerwony Młyn/ show/ Teatr Muzyczny ADRIA

23.30 	 Sylwester miejski/ koncert Macieja Skiby + Visual Fire Show/ 
	 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła  
+ 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na jedną wystawę (stałą lub czasową) 5 zł. Bilet wstępu 
na  wystawę czasową Wielkie przesilenie. Dożynki Centralne 75 w Koszalinie” 10 zł

Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko)  
5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – 
normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 
zł. Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.

Bałtycki Teatr Dramatyczny:
premiery/ 60 zł 
spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.

Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ Bilety 
ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób

Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 15 zł Szmin-
ka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, miejsc, repertu-
aru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. Wszelkie szczegóły, w tym doty-
czące zakupu i cen biletów, prosimy sprawdzać na stronach internetowych organizatorów.
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Koniec roku zbliża się wiel-
kimi krokami, więc tradycyjnie 
przypominamy, że do 15 stycz-
nia 2026 r. można składać wnio-
ski o przyznanie Nagrody Prezy-
denta Miasta Koszalina za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. 

Kategorie, w  których można 
składać wnioski, zamieszczone 
są w  Uchwale Nr XLIX/723/2018 
Rady Miejskiej w  Koszalinie z  15 
października 2018 r. Wszystkie 
niezbędne dokumenty znajdują 
się na stronie koszalin.pl, w  za-
kładce KULTURA.

Wniosek o  przyznanie nagro-
dy dla kandydata mogą składać: 
organy administracji rządowej 
lub samorządowej; grupy co naj-
mniej trzech radnych Rady Miej-
skiej w  Koszalinie; Rada Kultury 
przy Prezydencie Miasta Koszali-
na; instytucje kultury; związki lub 
stowarzyszenia zawodowe, twór-
cze, kulturalne i fundacje; szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, artystyczne, placówki 
oświatowo-wychowawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze; szkoły wyższe; spół-
dzielnie mieszkaniowe; przedstawiciele prasy, radia, telewizji; podmioty prowadzące dzia-
łalność w zakresie kultury.

Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z zasadami przyznawania nagród i o dokładne wy-
pełnienie obowiązujących druków. Brak uzasadnień i załączników może sprawić, że wnio-
sek nie będzie rozpatrzony przez kapitułę. Wnioski w sprawie przyznania nagrody składa 
się w kancelarii Urzędu Miejskiego w Koszalinie, Rynek Staromiejski 6–7.

W razie pytań i wątpliwości  zachęcamy do kontaktu z Wydziałem Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Koszalinie, ul. Mickiewicza 26, pokój nr 18. Infor-
macja telefoniczna pod numerem 94 348 87 14.

Nagrody Prezydenta Miasta Koszalina 
– czas na składanie wniosków
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